
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

DEN�ARCHITEKTURY

do�4.�10.,�Zlín

Letošní�8.�ročník�má�nejbohatší�program�ve�své�historii,�neopomene�
výročí�založení�Československa.
www.ic-zlin.cz

HARMONIA�MORAVIAE�2018

do�25.�10.,�Kongresové�centrum�Zlín

16.�ročník�mezinárodního�hudebního�festivalu.
www.filharmonie-zlin.cz

KÁVAFEST�2018

1.�–�7.�10.,�Zlín

Kavárenský�festival,�jehož�myšlenkou�je�podpora�kávové�kultury.�Do�
projektu�jsou�zapojeny�vybrané�kavárny.�Akce�vyvrcholí�20.�10.�Dnem�
kávy�v�Kongresovém�centru.
www.kavafest.cz

MAGDALENA�KOŽENÁ

3.�10.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Světově�uznávaná�mezzosopranistka�vystoupí�společně�s�jedinečným�
orchestrem�Collegium�1704�v�rámci�festivalu�Harmonia�Moraviae.
www.filharmonie-zlin.cz

KAREL�ČAPEK�–�POVÍDKY�Z�JEDNÉ�A�DRUHÉ�KAPSY

4.�10.,�10:00,�Městské�divadlo�Zlín�–�Velký�sál

Unikátní�společný�projekt�ZUŠ�Zlínského�kraje�a�MDZ�představí�
inscenaci�v�režii�Vladislava�Kracíka.�Děti�budou�hrát�dětem!
www.divadlozlin.cz

ČTENÍ�V�PARKU�S�HERCEM�RADOSLAVEM�ŠOPÍKEM

4.�10.,�16:00–18:00,��park�Komenského

Krajská�knihovna�F.�Bartoše�a�Živý�Zlín�připravily�příjemné�setkání�
v�podzimním�parku.�Bude�se�číst�z�knihy�Starozlínské�pověsti,�o�hudební�
část�programu�se�postará�hudebník�Filip�Vítů.
www.ic-zlin.cz

JAZZ�KONCERT�–�TRIO��MUH�–�MAGRIS/UHLÍŘ/HELEŠIC

4.�10.,�18:00,��Alternativa�

Program�tria�se�skládá�ze�známých�jazzových�standardů�i�originálních�
skladeb.
www.zlin.eu

28.�SETKÁNÍ�KYTARISTŮ

4.�–�5.�10.,�park�Komenského,�Zelenáčova�šopa�

www.setkanikytaristu.cz

ZPÍVÁNÍ�S�LÚČKAMI

5.�10.,�16:00,�Senior�Point

Zpívání�písní�z�cimbálových�muzik.�Určeno�pro�všechny�generace.
www.ic-zlin.cz

EVROPSKÁ�NOC�VĚDCŮ�2018

5.�10.,�Zlín

Pestrý�program�na�téma�„100�let�české�vědy“�si�přichystala�Fakulta�
technologická�UTB�na�platformě�Baťova�institutu�a�Zlínská�astronomická�
společnost�na�Hvězdárně.
www.ic-zlin.cz

TÝDEN�KNIHOVEN

1.�–�6.�10.,�Krajská�knihovna�F.�Bartoše�ve�Zlíně

www.kfbz.cz

VEČERNÍ�LAMPIONOVÉ�PROHLÍDKY�ZOO�ZLÍN

5.,�12.,�19.�10.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

NEDĚLNÍ�HUDEBNÍ�DOSTAVENÍČKO

7.�10.,�15:30�–�16:30,�park�Komenského

Velký�dechový�orchestr�města�Zlína�a�mažoretky�TŠ�Mědílkových.
www.ic-zlin.cz

CANTICUM�CAMERALE

7.�10.,�18:00,�kostel�Panny�Marie�Pomocnice�křesťanů,�Jižní�Svahy

Zazní�komletní�cyklus�deseti�offertorií�Vocalis�Decalogus�od�Karla�Josefa�
Einwaldta�v�podání�smíšeného�pěveckého�sboru�Canticum�Camerale.
www.filharmonie-zlin.cz

TÝDEN�ZDRAVÍ

8.�–�14.�10.,�Zlín

Tradiční�akce�nabídne�cvičení,�různé�zdravotní�poradny�či�přednášky.
www.ic-zlin.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�GRAFFITI�CITY

9.�10.,�15:00–19:00,�náměstí�Míru

Novinkou�druhého�ročníku�je�graffity�na�vozidlech,�správnou�atmosféru�
vytvoří�hudba�s�DJ.
www.zivyzlin.cz

IRSKO�OČIMA�PETRA�VOLDÁNA

9.�10.,�18:00,�Alternativa

Pověstná�whisky,�zákulisí�vášně�Irů�pro�koně,�loděnice�v�Belfastu,�kde�
se�zrodil�Titanic�–�poutavou�přednáškou�vás�provede�Petr�Voldán.�
Uslyšíte�i�tradiční�irský�bubínek�bodhrán.
www.zlin.eu

MICHAL�PAVLÍČEK�&�TRIO

11.�10.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Vybrané�písně�z�nového�alba�si�pro�posluchače�nachystal�kytarový�
virtuóz�a�skladatel�Michal�Pavlíček�s�hudebním�doprovodem.
www.velryba.cz

DRAKIÁDA�2018

11.�10.,�15:00�–�17:00,�Centrální�park�Jižní�svahy

www.ddmastra.cz

ŘÍJNOVÁ�NOC�V�GALAXII

12.�–�13.�10.,�18:00,�Galaxie�Zlín

Oblíbená�akce�pro�děti.�Čeká�je�soutěžení,�zábava,�spousta�pohybu�
a�nocování�přímo�v�atrakcích.
www.toboga.cz

ZLÍNSKÉ�SLAVNOSTI�VÍNA

13.�10.,�10:00–16:00,�hrad�Malenovice

Prezentace�vinařství,�degustace�vína,�farmářské�a�regionální�potraviny,�
pestrý�doprovodný�program,�cimbálovka,�soutěž�o�ceny�a�mnoho�dalšího.
www.muzeum-zlin.cz

NOC�BOJOVÝCH�UMĚNÍ

13.�10.,�16:00,�hala�Euronics

Jediné�vystoupení�legendárních�mnichů�z�kláštera�Šao�ling�v�České�
republice!
www.nocbojovychumeni.cz

SNĚHURKA�NA�LEDĚ

13.�10.,�17:00,�Zimní�stadion�Luďka�Čajky

Jediná�show�svého�druhu�v�České�republice,�kterou�doprovází�živý�
orchestr.�V�hlavních�rolích�se�představí�krasobruslaři�Tomáš�Verner�
a�Ivana�Buzková.
www.ic-zlin.cz

UPOKOJENKYNĚ

13.�10.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín�–�Velký�sál

Premiéra�komedie�z�prostředí�domova�pro�seniory.
www.divadlozlin.cz

VELKÁ�ZLÍNSKÁ�DRAKIÁDA

14.�10.,�15:00,�Jaroslavice�–�fotbalové�hřiště

Tradiční�akci�s�pestrým�programem�pořádá�Kamarád�Nenuda.
www.nenuda.cz

FRAGILE

15.�10.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Nejlepší�slovenská�vokální�a�cappella�vystoupí�v�rámci�svého�turné�
Fragile�CZ�tour�2018.
www.ic-zlin.cz

ANINETFEST:�NEJLEPŠÍ�KRÁTKÉ�ANIMOVANÉ�FILMY

16.�10.,�18:00�–�19:40,�Filmový�uzel�Zlín

Přehlídka�nejlepších�krátkých�animovaných�filmů�z�celého�světa,�
oceněných�na�mezinárodních�festivalech.
www.filmovyuzel.cz

JŮ�A�HELE:�VESELÁ�POUŤ

17.�10.,�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Nerozluční�kamarádi�Jů�a�Hele�ve�Zlíně!
www.divadlozlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVA�ZLÍNSKÝCH�VÝTVARNÍKŮ�
K�15.�VÝROČÍ�ZALOŽENÍ�ALTERNATIVY

do�13.�10.,��Alternativa

Výstava�děl�zlínských�umělců,�kteří�zde�slavili�svá�životní�jubilea.
www.zlin.eu

POCHODEM�POD�CÍSAŘSKÝM�PRAPOREM

do�14.�10.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�Baťův�institut

Výstava�připomíná�vznik�Československa�v�roce�1918,�ale�i�předchozích�
téměř�400�let,�kdy�jsme�byli�součástí�rakouské�monarchie.
www.14-15.cz

NÁMĚSTÍ�PRÁCE�VE�ZLÍNĚ�A�JEHO�PROMĚNY

do�28.�10.,�2.�podlaží�14.�budovy,�grafický�kabinet,�14|15�Baťův�institut

Prezentace�původních�plánů�a�fotografií�s�projekty,�které�se�zabývaly�
řešením�urbanistického�prostoru�na�náměstí.
www.14-15.cz

JAKUB�SOBOTKA�–�FOTOGRAFIE

do�31.�10.,�14|15�Baťův�institut

K�vidění�jsou�netradiční�fotografie�světových�tanečníků�festivalu�
TANECVALMEZ�a�fantazie�městské�krajiny.
www.14-15.cz

VZNIK�ČESKOSLOVENSKA

do�31.�10.,�Krajská�knihovna�F.�Bartoše

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�k�100.�výročí�vzniku�
Československa.
www.14-15.cz

OTOKAR�BŘEZINA

do�31.�10.,�Krajská�knihovna�F.�Bartoše

Výstava�dokumentů�z�fondu�knihovny�ke�150.�výročí�narození�českého�
básníka�a�spisovatele�Otokara�Březiny.
www.ic-zlin.cz

OBRÁZKY�Z�HISTORIE�LÁZEŇSKÉ�LÉČBY

do�18.�11.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�Baťův�institut

www.muzeum-zlin.cz

VIZOVICKÉ�PEČIVO

do�2.�12.,�hájenka�hradu�Malenovice

Lidové�umění�v�proměnách�času.�
www.muzeum-zlin.cz�

HRAD�MALENOVICE

do�31.�12.,�Muzeum�JV�Moravy

Panelová�výstava�přibližující�historii�a�architekturu�hradu.
www.muzeum-zlin.cz

PROMĚNY�VENKOVSKÉ�ARCHITEKTURY�19.�A�20.�STOLETÍ�
NA�MORAVĚ�A�VE�SLEZSKU

1.�–�31.�10.,�14|15�Baťův�institut

Výstava�je�součástí�jubilejního�roku�2018.
www.14-15.cz

REPUBLIKA�ČESKOSLOVENSKÁ�1918–1939

4.�10.�–��6.�11.,�náměstí�Míru

Unikátní�putovní�výstava�u�příležitosti�100.výročí�vzniku�Československé�
republiky.�Pořádá�Akademie�věd�ČR.�Vstup�zdarma.
www.republikaceskoslovenska.cz

BYDLENÍ�V�BAŤOVSKÉM�ZLÍNĚ

25.�10.�–�31.�12.,�Muzeum�JV�Moravy

Výstava�je�součástí�programu�jubilejního�roku�2018.
www.muzeum-zlin.cz

CESTA�KE�SVOBODĚ�–�100�LET�VÝROČÍ�REPUBLIKY

27.�10.,�16:45,��foyer�Kongresového�centra�Zlín

Vernisáž�výstavy�k�výročí�vzniku�Československa.
www.kc-zlin.cz

VÝSTAVY
VLADIMÍR�MIŠÍK�&�ETC

17.�10.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Bigbítová�legenda�vystoupí�se�svým�domovským�seskupením�ETC.
www.velryba.cz

STROMOVÉ�SLAVNOSTI

18.�10.,�9:00–14:00,�sad�Svobody�pod�zámkem

Návštěvníky�čeká�tradičně�bohatý�program.�Je�věnován�oslavě�
mezinárodního�Dne�stromů,�který�se�slaví�22.�10.
www.zlin.eu

POUŤ�KE�SV.�VENDELÍNOVI

20.�10.,�10:00�–�16:00,�hrad�Malenovice

Tradiční�zavírání�sezony�spojené�s�patronem�stád�svatým�Vendelínem.
www.muzeum-zlin.cz

DÝŇOBRANÍ

20.�10.,�14:00�–�18:00,�park�Komenského

Připravena�bude�strašidelná�stezka�s�úkoly,�dlabání�dýní,�výroba�
dýňových�lampiček,�malování�na�obličej,�strašidelná�diskotéka�a�mnoho�
dalšího.
www.zivy-zlin.cz

BĚH�PŘES�VALAŠSKÉ�KOTÁRY

21.�10.,�9:45,��Zlín

Tradiční�běh�určený�všem�věkovým�kategoriím,�zejména�dětem�školního�
věku.�Start�je�na�náměstí�Míru.
www.atletikazlin.cz

POTKEJ�ZLÍN

21.�10.,�Zlín

Komentovaná�procházka�městem.
www.aarchitektura.cz

MICHELLE�NICOLLE�–�DÁMY�HUDEBNÍ�SCÉNY

22.�10.,�18:00,�Alternativa

Koncert�nejlepší�současné�jazzové�zpěvačky�Austrálie�a�jejího�kvarteta.
www.zlin.eu

LIBUŠE

25.�10.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín�–�Velký�sál

Koncert�ke�100.�výročí�vzniku�Československa.�Pořádají�Filharmonie�
Bohuslava�Martinů�a�Univerzita�Tomáše�Bati�ve�Zlíně.
www.filharmonie-zlin.cz

YAMATO/THE�DRUMMERS�OF�JAPAN�–�THE�CHALLENGERS

26.�10.,�20:00,�Kongresové�centrum�Zlín�–�Velký�sál

Legendární�japonský�soubor�tvořený�z�nejlepších�“Taiko“�bubeníků�
představí�svou�novou�show�The�Challengers.
www.kc-zlin.cz

U�NÁS�PŘED�STO�LETY

27.�10.,�14:00,�náměstí�Míru

Program�k�výročí�vyhlášení�Československého�státu.
www.zlin.eu

MASARYK/ŠTEFÁNIK

27.�10.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín�–�Studio�Z

MDZ�si�připomene�sto�let�od�založení�Československa�českou�premiérou�
hry�Masaryk/Štefánik,�napsanou�přímo�pro�tuto�příležitost.
www.divadlozlin.cz

TEMATICKÝ�VIDEOMAPPINGOVÝ�VEČER…

28.�10.,�19:00�–�22:00,�platforma�Baťova�institutu

Přehlídka�audiovizuálních�prací�studentů�Fakulty�aplikované�informatiky�
UTB�Zlín�k�připomínce�100.�výročí�založení�Československa.�Vstup�
zdarma.
www.14-15.cz

100�LET�SAMOSTATNÉHO�STÁTU�ČECHŮ�A�SLOVÁKŮ

28.�10.,�14:00,�evangelický�kostel�ve�Zlíně

Bohatý�program�začíná�bohoslužbou�se�staročeskými�chorály,�následuje�
koncert�ostravských�umělců,�zazní�ukázky�z�poezie�českých�básníků�
i�úpravy�lidových�písní�z�Čech,�Moravy�a�Slezska.
www.evangnet.cz

ILONA�CSÁKOVÁ�A�PETR�SOVIČ�GOLDEN�BIG�BAND�PRAGUE

29.�10.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

www.kc-zlin.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

